
Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 354 | Página 1	           Segunda-feira, 12 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PODER EXECUTIVO DE MORRO AGUDO

Atos Oficiais

Portarias

=PORTARIA Nº 8.960, DE 09 DE NOVEMBRO DE 
2018=

“Dispõe sobre a nomeação de nova 
composição do Conselho Municipal 
de Assistência Social de Morro Agudo 
(CMAS) para o biênio de 2017/2019.”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

ART. 1º. O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE MORRO AGUDO (CMAS), criado pela 
Lei Municipal nº 1.888, de 22 de novembro de 1995 e 
reestrutura pela Lei nº 2.800, de 23 de maio de 2012, terá 
a seguinte composição para a gestão 2017/2019:

I - Poder Público

Titular Suplente

GISELI CRISTINA DE SOUZA CASTRO SABRINA UMENO

CLODOMAR MARCELO FORTUNATO ANTÔNIO EDUARDO TALARICO

MAURA NILVA DE ARAUJO PEREIRA ANA PAULA SABATINO CAMPOS

PATRÍCIA DANIELA LUIZ DE FARIA
MICHEL AUGUSTO COGNETTE 
DOS SANTOS

DIRCE MARQUES DE MORAES
JOSELAINE SILVERIO SILVA 
MUNIZ

PAULO ROBERTO DE ANDRADE 
CHAVES

PEDRO HENRIQUE BOER DA 
SILVA

II - Sociedade Civil

Titular Suplente

VÂNIA REGINA BARBA ROMÊNIA DO CARMO SOARES 
FERMINO

ITATIARA HIPÓLITO DA SILVEIRA ANA MARIA PEREIRA DE 
OLIVEIRA ESQUILAGE

AMANDA CARDOSO DOS SANTOS 
SEVERINO

MARIA DE FÁTIMA SOUZA ALVES

MARIA DA CONCEIÇÃO DE ARAÚJO 
COSTA

MARIA MARQUES TONDINI

FRANCISCA EVANEIDE NUNES DA 
COSTA

MARIA ISABEL BRAZ COSTA

FÁTIMA NOGUEIRA AUGUSTO DANIELA BARRETO DA 
CONCEIÇÃO

PARÁGRAFO ÚNICO. A Diretoria do conselho ora 
composto terá a seguinte representatividade, conforme 
eleição realizada dentre seus membros:

I - Presidente - GISELI CRISTINA DE SOUZA CASTRO

II - Vice-Presidente - ITATIARA HIPÓLITO DA 
SILVEIRA

III - 1º Secretário - AMANDA CARDOSO DOS SANTOS 
SEVERINO

IV - 2º Secretário - MARIA DA CONCEIÇÃO DE 
ARAÚJO COSTA

ART. 2º. As atribuições dos membros do Conselho 
estão fixadas nas Leis nº 1.888, de 22 de novembro de 
1995 e 2.800, de 23 de maio de 2012.

ART. 3º. A função dos membros do Conselho é 
considerada de interesse público relevante e não 
remunerada.

ART. 4º. Revogar a Portaria nº 8.571, de 05 de julho 
de 2017.

ART. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação ficando revogadas todas as disposições em 
contrário.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 
09 DE NOVEMBRO DE 2018.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO AP. DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo

=PORTARIA Nº 8.961, DE 09 DE NOVEMBRO DE 
2018=

“Altera a composição do Conselho 
Municipal de Acompanhamento 
e Controle Social do Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação Básica e de Valorização 
dos Profissionais da Educação 
(Conselho do FUNDEB) ora nomeado 
para o mandato no biênio 2017/2019 
e dá outras providências.”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 354 | Página 2	           Segunda-feira, 12 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

ART. 1º. Alterar a composição do Conselho Municipal 
de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e 
de Valorização dos Profissionais da Educação (Conselho 
do FUNDEB) ora nomeado para o mandato no biênio 
2017/2019, conforme a seguir:

Representatividade NOME
Poder Executivo Titular Sônia Maria Batista da Piedade

Suplente Luciana Ferreira Bastos
Poder Executivo – Secretaria Mun. da 
Educação

Titular Renato Motta Chaves 
Suplente Derci Kelly 

Diretores de Escola Titular Valéria de Carvalho 
Suplente Sandra Cristina Guadanhim 

Professores Titular Misael Hipólito Ribeiro
Suplente Luiza Helena Povoa

Serviços técnico-administrativos-
escolas públicas

Titular
Solange Donizeti da Silva 
Chaves 

Suplente José Francisco Vitalino 
Pais de alunos da educação básica 
pública

Titular Janaina dos Santos Souza
Jorge Luís Silva 

Suplente Adriana de Souza Alves Martins 
Luciana Aguiar 

Alunos (maiores de 18 anos)
Titular Leonardo Stabile de Lima 

Daiane Cristina Gonçalves 

Suplente
Maria Júlia Rodrigues Pizetta
Francisco das Chagas Soares 
Pereira

Conselho Tutelar
Titular Leandro Martins de Oliveira
Suplente

Elenice dos Santos Moretti da 
Cunha 

ART. 2º. A presidência e vice-presidência será exercida 
pelos seguintes cidadãos:

I - Presidente: Valéria de Carvalho;

II - Vice-presidente: Misael Hipólito Ribeiro.

ART. 3º. A função dos membros do Conselho ora 
composto é considerada de interesse público relevante e 
não será remunerada.

ART. 4º. Revoga a Portaria nº 8.660, de 26 de 
dezembro de 2017.

ART. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação ficando revogadas todas as disposições em 
contrário.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 
09 DE NOVEMBRO DE 2018.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO AP. DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 354 | Página 3	          Segunda-feira, 12 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Concursos Públicos / Processos Seletivo Edital - Classificação

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO 
AGUDO 

Estado de São Paulo 
 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 
 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA DO PROCESSO SELETIVO Nº 
003/2018. 

 

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO Nº 003/2018, no uso de suas competências 
legais, torna público o presente Edital de CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA dos candidatos para os cargos 
de AUXILIAR DE DENTISTA, AUXILIAR DE FARMÁCIA, TÉCNICO DE ENFERMAGEM, NUTRICIONISTA, 
FISIOTERAPEUTA, ENFERMEIRO, TERAPEUTA OCUPACIONAL, CIRURGIÃO DENTISTA, CIRURGIÃO 
DENTISTA – SAÚDE DA FAMÍLIA, MÉDICO CLÍNICO GERAL, MÉDICO UROLOGISTA, MÉDICO 
PSIQUIATRA, MÉDICO DA SAÚDE DA FAMÍLIA, MÉDICO CIRURGIÃO GERAL, MÉDICO PEDIATRA, 
MÉDICO OFTALMOLOGISTA E MÉDICO GINECOLOGISTA, e abertura de prazo para interposição de 
recursos contra a classificação provisória. 

 

1. CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA 
 
 
1.1 Os candidatos classificados para a lista de cadastro de reserva constam do ANEXO I do 
presente Edital. 
 
 

E para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 

 

Prefeitura Municipal de Morro Agudo/SP, 09 de Novembro de 2018. 

 

 

 

COMISSÃO ORGANIZADORA 
  



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 354 | Página 4	          Segunda-feira, 12 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO 
AGUDO 

Estado de São Paulo 
 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 
 
 

ANEXO I 

CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA 

AUXILIAR DE DENTISTA 
CL INSC NOME C.G. C.E. PONTUAÇÃ

O CRITÉRIO DESEMPATE 

1 75 ELIZANGELA NUNES BARRETOS 15 9 24   

2 31 APARECIDA MOREIRA DIAS GARCIA 12 9 21   

3 230 VALERIA PEIXOTO SILVA OCTAVIO 11 9 20   

4 138 LETÍCIA MICAELE OTAVIO 11 8 19   

5 162 MARLUCIA GUEDES DE MELO GALDINO  10 6 16   

       
AUXILIAR DE FARMÁCIA 

CL INSC NOME C.G. C.E. PONTUAÇÃO CRITÉRIO DESEMPATE 

1 9 AMANDA MARCORIO TOURO BLANCO PANNELLINI 14 10 24   

2 25 ANDREZA ARANTES CARDOSO  13 10 23 Item 4.12.2  

3 153 MARCIO ANDREI DE PAULA 14 9 23 

Item 4.12.3  

4 106 JESSICA ZAMPIERI 14 9 23 

5 114 JUREMA LESSA CARDOSO 15 8 23 

6 214 SHANGLE ECILA SILVA 15 8 23 

7 179 PATRICIA APARECIDA PEREIRA  AMANCIO 12 10 22 

8 33 AUXILIADORA DE BRITO SANTOS  12 10 22 

9 144 LUCAS SANTOS DA SILVA TIMOTEO 12 10 22 

10 128 LARISSA OLIBEIRA MATIAS 13 9 22 

11 152 MARCELO HENRIQUE VITALINO 13 9 22 

12 169 MILENA OTHMAN ANSELMO  13 9 22 

13 82 FABIANE CRISTINA DA SILVA  14 8 22 
Item 4.12.2 

14 181 PEDRO PAULO TAVARES CHAVES 11 10 21 

15 64 DEBORA CRISTINA EDUARDO 12 9 21 
Item 4.12.3  

16 130 LEANDRO MARTINS DE OLIVEIRA  12 9 21 

17 91 GISLAINE FELIX MAZARAO 13 8 21 Item 4.12.2  

18 34 BEATRIZ CRISTINA DOS SANTOS  11 9 20 

Item 4.12.3 

19 86 GABRIELA APARECIDA DA SILVA SOUZA 11 9 20 

20 95 IDALINA ELISANGELA DE ARAÚJO CORDEIRO  12 8 20 

21 234 JÉSSICA BRUNA BAPTISTA 12 8 20 

22 200 ROBERTA CRISTINA ZILI ROCHA DE OLIVEIRA 12 8 20 

23 121 KELI APARECIDA DOS SANTOS 10 9 19 

Item  4.12.5 24 132 LEILAINE CÁSSIA FERREIRA MOREIRA ALVES 10 9 19 

25 204 ROSIMARA LOPES DE SALES 10 9 19 

26 50 CAROLINE AVELAR PEREIRA  10 9 19 Item 4.12.3 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 354 | Página 5	          Segunda-feira, 12 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO 
AGUDO 

Estado de São Paulo 
 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 
 
27 111 JULIA APARECIDA DA SILVA MALHEIRO 11 8 19 

28 123 KEZIA TAIS DA SILVA 11 8 19 

29 12 ANA BEATRIZ FIACADORE RODRIGUES 10 8 18 

30 67 EDMAR BALDINI 10 8 18 

Item  4.12.5 31 88 GABRIELA MARTINS FICHER 10 8 18 

32 185 RAFAEL CHAVES PEREIRA  10 8 18 

33 206 SABRINA UMENO 10 8 18 

Item 4.12.3 34 46 CAMILA FERREIRA BARBOSA 13 7 20 

35 182 PRISCIANE JESUS DE SOUZA OLIVEIRA 13 7 20 

36 131 LÉIA ARAÚJO SANTOS  12 7 19 Item 4.12.2  

37 142 LINA MARA PIMENTEL MONTANHERI 11 7 18 
Item  4.12.5 

38 44 BRUNO MALHEIROS 11 7 18 

39 118 KARINA DE OLIVEIRA VICARI SARRI  12 6 18 Item 4.12.2  

40 101 ITATIARA HIPOLITO DA SILVEIRA 10 7 17 
Item 4.12.3  

41 109 JOSÉ ROBERTO BATISTA GUIMARÃES NETO  10 7 17 

42 212 SARA NATALI MOREIRA DIAS FRANCISCO 11 6 17 Item 4.12.2  

43 30 ANTÔNIA VIEIRA SILVA DE SOUSA  10 6 16 
Item 4.12.3  

44 85 FLAVIA DA CONCEIÇÃO DE SANTANA 10 6 16 

  
 

    

 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

CL INSC NOME C.G. C.E. PONTUAÇÃO CRITÉRIO DESEMPATE 

1 57 DAIANE CRISTINA RIBEIRO 10 9 19 Item 4.12.2 

2 59 DAMIANA LAZARA SILVEIRA 12 7 19   
3 195 RENATA GARCIA DE MORAIS SILVA 12 7 19 
4 236 VÂNIA CRISTINA ARAUJO DA SILVA 11 7 18 Item 4.12.2 
5 178 PAMELA MALHEIRO DA SILVA  12 6 18 
6 217 SUELEN CRISTINA JANUARIO  10 7 17 

Item 4.12.3 7 71 ELIANA GONÇALVES MOTTA OLIVEIRA 10 6 16 
8 120 KATIUCI CRISTINA TIBURCIO 11 5 16 
9 190 RAQUEL APARECIDA SANTOS GONÇALVES 10 5 15   

  
     

  
     

CIRURGIÃO DENTISTA  

CL INSC NOME C.G. C.E. PONTUAÇÃO CRITÉRIO DESEMPATE 

1 20 ANÁLIA SULAMITA CASABONA FORTUNATO 13 13 29 Item 4.12.2 
2 158 MARIANA FARINHA NASCIMENTO VIEIRA 14 12 29 
3 137 LETÍCIA MARQUES TONDINI 11 14 28   
4 127 LARISSA MALHEIRO DE MELLO 12 12 27   
5 94 IARA TURATI DE SOUSA 10 13 26 Item 4.12.2 
6 124 LARA VASCO VIGARANI PINTON 13 10 26 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 354 | Página 6	          Segunda-feira, 12 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO 
AGUDO 

Estado de São Paulo 
 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 
 
7 117 KAREN HELENA DOS SANTOS 11 11 25   
8 97 ISABELLA ANACLETO THOMAZ DA SILVA 13 8 24   
9 36 BIANCA CAROLINE GOMES 11 8 22   

       
CIRURGIÃO DENTISTA - ESF 

CL INSC NOME C.G. C.E. PONTUAÇÃO CRITÉRIO DESEMPATE 

1 26 ANELISA VOLPON SCAVAZZINI 11 9 23   

       
ENFERMEIRO 

CL INSC NOME C.G. C.E. PONTUAÇÃO CRITÉRIO DESEMPATE 

1 89 GECIANE OLIVEIRA SILVA 18 13 31   

2 218 
SUSANA CRISTINA BORGES PONTES 
CARMANHAN 16 12 28   

3 48 CARLA CRISTINA CHAVES 16 11 27 
Item 4.12.5 

4 42 BRUNA TÁSSIA SOUZA NAKAYAMA 16 11 27 

5 80 FABIANA FELISBERTO TRABA 15 11 26   

6 136 LETÍCIA MANSANO MARTINS 14 11 25   

7 197 RENATO DOMINGOS 13 11 24 Item 4.12.2 

8 65 DIRCE MARQUES DE MORAES 14 10 24 
Item 4.12.3 

9 205 RUTE INÁCIA DE FARIA MANOEL 14 10 24 

10 203 ROSELI RIBEIRO AVELAR PEREIRA  13 9 22 
Item 4.12.3 

11 216 SIMEIA MARTINS 14 8 22 

12 99 ISABELLA LUIZA DIAS DE SOUZA 12 9 21 
Item 4.12.3 

13 62 DANIELLE DE CACCIA GARCIA 13 8 21 

14 139 LILIAN COGNETTI 12 8 20   

15 235 YANKA ALVES OLIVEIRA 11 8 19 

Item 4.12.43 16 194 RENATA DAVID 11 8 19 

17 234 WILLIAN HENRIQUE SIMÕES LIBONI 11 8 19 

       
FISIOTERAPEUTA 

CL INSC NOME C.G. C.E. PONTUAÇÃO CRITÉRIO DESEMPATE 

1 177 OSVALDO SEVERO RIBEIRO NETO 17 12 29   
2 233 VITOR MACHADO PERISSINI 14 14 28   
3 150 MARCELLA CAMILLO BRUNO 14 13 27 

Item 4.12.2 

4 146 MANAÍRA FIALHO DE CARVALHO 15 12 27 

5 163 MARY JANE BOORATI ALVES 13 13 26 

6 151 MARCELO APARECIDO FERREIRA DE SOUZA 15 11 26 

7 11 ANA BEATRIZ BASTOS DE SOUZA 12 13 25 

8 207 SAMIA GABRIELA SQUEVENINI 13 12 25 

9 90 GERSON BRUNO BAPTISTA 15 10 25 

10 29 ANGELICA CRISTINA FICHER 13 11 24 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 354 | Página 7	          Segunda-feira, 12 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO 
AGUDO 

Estado de São Paulo 
 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 
 
11 84 FERNANDA GABRIELA THEREZAN DA SILVA 15 9 24 

12 157 MARIANA CAMPI RODRIGUES DE CASTRO 12 11 23 

13 161 MARILIA FERNANDA GARCIA PINTON 14 9 23 

14 133 LETÍCIA CAMARGO DE CARVALHO 12 10 22 

15 166 MELISSA BRUNET LOPES 13 9 22 

16 41 BRUNA MARINA THEREZAN DA SILVA 14 8 22 

17 104 JÉSSICA LUIZA DE SOUZA PIOVIZAN 11 10 21 
Item 4.12.3. 

18 105 JÉSSICA MENDONÇA VIANELI 11 10 21 

19 232 VIRGINIA APARECIDA BORGES MARANGONI 12 8 20   

       
MÉDICO CIRURGIÃO GERAL 

CL INSC NOME C.G. C.E. PONTUAÇÃO CRITÉRIO DESEMPATE 

1 238 YOSHIO SAGATA 15 8 23   

       
MÉDICO CLÍNICO GERAL 

CL INSC NOME C.G. C.E. PONTUAÇÃO CRITÉRIO DESEMPATE 

1 175 NATÁLIA RENAULT QUARESEMIN 18 11 29   
2 16 ANA CAROLINA ZANIN SACOMAN KURIHARA 17 11 28   
3 208 SAMUEL ALVARO GASPAR ENCINAS 17 10 27   
4 228 THIAGO ALVES HUNGARO 13 12 25   
5 235 MARIA EDUARDA ROCHA MARUNO 15 8 23   

       
MÉDICO DE SAÚDE DA FAMÍLIA 

CL INSC NOME C.G. C.E. PONTUAÇÃO CRITÉRIO DESEMPATE 

1 60 DANIEL COSTA MENDES 16 11 27   

       
MÉDICO GINECOLOGISTA 

CL INSC NOME C.G. C.E. PONTUAÇÃO CRITÉRIO DESEMPATE 

1 92 GUSTAVO LUIZ BALTHAZAR NARDOTTO 17 12 29   
2 63 DANILO BORGES SOARES 14 11 25   
3 93 HELVIO ANTONIO VENTURI FERREIRA 10 10 20   

       
MÉDICO OFTALMOLOGISTA 

CL INSC NOME C.G. C.E. PONTUAÇÃO CRITÉRIO DESEMPATE 

1 52 CÉLIO HENRIQUE FARIA CORDEIRO DE 
CARVALHO 19 11 30   

2 186 RAFAEL TONELLA VEZZOLI 17 12 29   
3 100 ISABELLE LUANNA GONÇALVES TAVARES 15 12 27   

       
MÉDICO PEDIATRA 

CL INSC NOME C.G. C.E. PONTUAÇÃO CRITÉRIO DESEMPATE 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 354 | Página 8	          Segunda-feira, 12 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO 
AGUDO 

Estado de São Paulo 
 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 
 

 

 

 

 

  

1 47 CAMILA RENAULT QUARESEMIN 17 10 27   

       
MÉDICO PSIQUIATRA 

CL INSC NOME C.G. C.E. PONTUAÇÃO CRITÉRIO DESEMPATE 

1 229 THIAGO PRADO BOMFIM 17 12 29   

2 4 ALBERT FELIPE MOJZESZOWICZ 17 11 28   

3 76 EMANUELA AFONSO CESARIO  14 9 23   

       
MÉDICO UROLOGISTA 

CL INSC NOME C.G. C.E. PONTUAÇÃO CRITÉRIO DESEMPATE 

1 21 ANDRÉ ANTÔNIO BATISTA 16 12 27   

       
NUTRICIONISTA 

CL INSC NOME C.G. C.E. PONTUAÇÃO CRITÉRIO DESEMPATE 

1 51 CAROLINE SANCHES ZANI RIBEIRO 16 13 29   
2 39 BRENDA JORGE 13 10 23   
3 164 MATHEUS MENDONÇA DE SOUZA  14 9 23   
4 22 ANDRÉA CARLA FERREIRA 12 10 22   
5 226 TAMIRES CRISTINA SOUZA 13 8 21   
6 148 MARCELA DE PAIVA BALAM 10 9 19   

       
TERAPEUTA OCUPACIONAL 

CL INSC NOME C.G. C.E. PONTUAÇÃO CRITÉRIO DESEMPATE 

1 126 LARISSA FUKAGAWA 14 12 26 
Item 4.12.2 

2 223 TALITA ALESSANDRA CARDOSO 15 11 26 

3 112 JÚLIA GROTA CERIBELLI 12 12 24   

4 13 ANA CARLA RODRIGUES FARIA  12 11 23   

5 196 RENATA MARIA 10 9 19 Item 4.12.2 

6 74 ELISANA RIBEIRO DE FARIA CAMPIS 11 8 19 
Item 4.12.3 

7 14 ANA CAROLINA COTIAN BERLOCHER 11 8 19 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 354 | Página 9	          Segunda-feira, 12 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO 
AGUDO 

Estado de São Paulo 
 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 
 
 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO  
PROCESSO SELETIVO Nº 003/2018 

 

  

A Prefeitura do Município Morro Agudo, à vista do Resultado Final apresentado pela 

Comissão responsável pela realização do Processo Seletivo, HOMOLOGA o Processo 

Seletivo nº 003/2018, cujas provas objetivas foram realizadas no dia 04/11/2018, com 

o objetivo de formação de cadastro de reserva para o provimento dos empregos 

temporários de AUXILIAR DE DENTISTA, AUXILIAR DE FARMÁCIA, TÉCNICO 

DE ENFERMAGEM, NUTRICIONISTA, FISIOTERAPEUTA, ENFERMEIRO, 

TERAPEUTA OCUPACIONAL, CIRURGIÃO DENTISTA, CIRURGIÃO DENTISTA 

– SAÚDE DA FAMÍLIA, MÉDICO CLÍNICO GERAL, MÉDICO UROLOGISTA, 

MÉDICO PSIQUIATRA, MÉDICO DA SAÚDE DA FAMÍLIA, MÉDICO 

CIRURGIÃO GERAL, MÉDICO PEDIATRA, MÉDICO OFTALMOLOGISTA E 

MÉDICO GINECOLOGISTA, para atendimento emergencial da Secretaria Municipal 

da Saúde, conforme justificativas constantes dos autos do Processo Administrativo do 

Processo Seletivo nº 003/2018. 

Morro Agudo/SP, 09 de novembro de 2018. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

 

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO 

- Prefeito Municipal em exercício - 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 354 | Página 10	          Segunda-feira, 12 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Homologação



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 354 | Página 11	          Segunda-feira, 12 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Recursos

 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA ANÁLISE DOS RECURSOS DA CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA 
REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO Nº003/2018. 

 

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO Nº003/2018, no uso de suas 
competências legais, torna público o presente Edital de DIVULGAÇÃO DA ANÁLISE DOS 
RECURSOS, referente à CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA.  

 

1. ANÁLISE DOS RECURSOS 
 
 
A COMISSÃO ORGANIZADORA, após análise dos recursos interpostos, resolveu acerca 
dos mesmos conforme decisão constante do quadro abaixo: 
 

CANDIDATO 
RESULTADO DO 

RECURSO 
SARA MIZAUANE INÁCIO INDEFERIDO 
LEILAINE CASSIA F. MOREIRA ALVES INDEFERIDO 
ISABELLA CRISTINA QUATIO CHAIM ROSA INDEFERIDO 
MARIANA FARINHA NASCIMENTO VIEIRA INDEFERIDO 
ANDRESA MARCÓRIO TOURO MOLINA OLIVEIRA INDEFERIDO 
RAFAEL CHAVES PEREIRA INDEFERIDO 

 

E para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 
 
 

Prefeitura Municipal de Morro Agudo/SP, 09 de Novembro de 2018. 
 

 
COMISSÃO ORGANIZADORA 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 354 | Página 12	          Segunda-feira, 12 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Edital - Retificação

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO 
AGUDO 

Estado de São Paulo 
 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 
 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA DO PROCESSO SELETIVO Nº 
003/2018. 

 

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO Nº 003/2018, no uso de suas competências 
legais, torna público o presente Edital de CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA dos candidatos para os cargos 
de AUXILIAR DE DENTISTA, AUXILIAR DE FARMÁCIA, TÉCNICO DE ENFERMAGEM, NUTRICIONISTA, 
FISIOTERAPEUTA, ENFERMEIRO, TERAPEUTA OCUPACIONAL, CIRURGIÃO DENTISTA, CIRURGIÃO 
DENTISTA – SAÚDE DA FAMÍLIA, MÉDICO CLÍNICO GERAL, MÉDICO UROLOGISTA, MÉDICO 
PSIQUIATRA, MÉDICO DA SAÚDE DA FAMÍLIA, MÉDICO CIRURGIÃO GERAL, MÉDICO PEDIATRA, 
MÉDICO OFTALMOLOGISTA E MÉDICO GINECOLOGISTA, e abertura de prazo para interposição de 
recursos contra a classificação provisória. 

 

1. CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA 
 
 
1.1 Os candidatos classificados para a lista de cadastro de reserva constam do ANEXO I do 
presente Edital. 
 
 

E para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 

 

Prefeitura Municipal de Morro Agudo/SP, 09 de Novembro de 2018. 

 

 

 

COMISSÃO ORGANIZADORA 
  



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 354 | Página 13	          Segunda-feira, 12 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO 
AGUDO 

Estado de São Paulo 
 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 
 
 

ANEXO I 

CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA 

AUXILIAR DE DENTISTA 
CL INSC NOME C.G. C.E. PONTUAÇÃ

O CRITÉRIO DESEMPATE 

1 75 ELIZANGELA NUNES BARRETOS 15 9 24   

2 31 APARECIDA MOREIRA DIAS GARCIA 12 9 21   

3 230 VALERIA PEIXOTO SILVA OCTAVIO 11 9 20   

4 138 LETÍCIA MICAELE OTAVIO 11 8 19   

5 162 MARLUCIA GUEDES DE MELO GALDINO  10 6 16   

       
AUXILIAR DE FARMÁCIA 

CL INSC NOME C.G. C.E. PONTUAÇÃO CRITÉRIO DESEMPATE 

1 9 AMANDA MARCORIO TOURO BLANCO PANNELLINI 14 10 24   

2 25 ANDREZA ARANTES CARDOSO  13 10 23 Item 4.12.2  

3 153 MARCIO ANDREI DE PAULA 14 9 23 

Item 4.12.3  

4 106 JESSICA ZAMPIERI 14 9 23 

5 114 JUREMA LESSA CARDOSO 15 8 23 

6 214 SHANGLE ECILA SILVA 15 8 23 

7 179 PATRICIA APARECIDA PEREIRA  AMANCIO 12 10 22 

8 33 AUXILIADORA DE BRITO SANTOS  12 10 22 

9 144 LUCAS SANTOS DA SILVA TIMOTEO 12 10 22 

10 128 LARISSA OLIBEIRA MATIAS 13 9 22 

11 152 MARCELO HENRIQUE VITALINO 13 9 22 

12 169 MILENA OTHMAN ANSELMO  13 9 22 

13 82 FABIANE CRISTINA DA SILVA  14 8 22 
Item 4.12.2 

14 181 PEDRO PAULO TAVARES CHAVES 11 10 21 

15 64 DEBORA CRISTINA EDUARDO 12 9 21 
Item 4.12.3  

16 130 LEANDRO MARTINS DE OLIVEIRA  12 9 21 

17 91 GISLAINE FELIX MAZARAO 13 8 21 Item 4.12.2  

18 34 BEATRIZ CRISTINA DOS SANTOS  11 9 20 

Item 4.12.3 

19 86 GABRIELA APARECIDA DA SILVA SOUZA 11 9 20 

20 95 IDALINA ELISANGELA DE ARAÚJO CORDEIRO  12 8 20 

21 234 JÉSSICA BRUNA BAPTISTA 12 8 20 

22 200 ROBERTA CRISTINA ZILI ROCHA DE OLIVEIRA 12 8 20 

23 121 KELI APARECIDA DOS SANTOS 10 9 19 

Item  4.12.5 24 132 LEILAINE CÁSSIA FERREIRA MOREIRA ALVES 10 9 19 

25 204 ROSIMARA LOPES DE SALES 10 9 19 

26 50 CAROLINE AVELAR PEREIRA  10 9 19 Item 4.12.3 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 354 | Página 14	          Segunda-feira, 12 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO 
AGUDO 

Estado de São Paulo 
 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 
 
27 111 JULIA APARECIDA DA SILVA MALHEIRO 11 8 19 

28 123 KEZIA TAIS DA SILVA 11 8 19 

29 12 ANA BEATRIZ FIACADORE RODRIGUES 10 8 18 

30 67 EDMAR BALDINI 10 8 18 

Item  4.12.5 31 88 GABRIELA MARTINS FICHER 10 8 18 

32 185 RAFAEL CHAVES PEREIRA  10 8 18 

33 206 SABRINA UMENO 10 8 18 

Item 4.12.3 34 46 CAMILA FERREIRA BARBOSA 13 7 20 

35 182 PRISCIANE JESUS DE SOUZA OLIVEIRA 13 7 20 

36 131 LÉIA ARAÚJO SANTOS  12 7 19 Item 4.12.2  

37 142 LINA MARA PIMENTEL MONTANHERI 11 7 18 
Item  4.12.5 

38 44 BRUNO MALHEIROS 11 7 18 

39 118 KARINA DE OLIVEIRA VICARI SARRI  12 6 18 Item 4.12.2  

40 101 ITATIARA HIPOLITO DA SILVEIRA 10 7 17 
Item 4.12.3  

41 109 JOSÉ ROBERTO BATISTA GUIMARÃES NETO  10 7 17 

42 212 SARA NATALI MOREIRA DIAS FRANCISCO 11 6 17 Item 4.12.2  

43 30 ANTÔNIA VIEIRA SILVA DE SOUSA  10 6 16 
Item 4.12.3  

44 85 FLAVIA DA CONCEIÇÃO DE SANTANA 10 6 16 

  
 

    

 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

CL INSC NOME C.G. C.E. PONTUAÇÃO CRITÉRIO DESEMPATE 

1 57 DAIANE CRISTINA RIBEIRO 10 9 19 Item 4.12.2 

2 59 DAMIANA LAZARA SILVEIRA 12 7 19   
3 195 RENATA GARCIA DE MORAIS SILVA 12 7 19 
4 236 VÂNIA CRISTINA ARAUJO DA SILVA 11 7 18 Item 4.12.2 
5 178 PAMELA MALHEIRO DA SILVA  12 6 18 
6 217 SUELEN CRISTINA JANUARIO  10 7 17 

Item 4.12.3 7 71 ELIANA GONÇALVES MOTTA OLIVEIRA 10 6 16 
8 120 KATIUCI CRISTINA TIBURCIO 11 5 16 
9 190 RAQUEL APARECIDA SANTOS GONÇALVES 10 5 15   

  
     

  
     

CIRURGIÃO DENTISTA  

CL INSC NOME C.G. C.E. PONTUAÇÃO CRITÉRIO DESEMPATE 

1 20 ANÁLIA SULAMITA CASABONA FORTUNATO 13 13 29 Item 4.12.2 
2 158 MARIANA FARINHA NASCIMENTO VIEIRA 14 12 29 
3 137 LETÍCIA MARQUES TONDINI 11 14 28   
4 127 LARISSA MALHEIRO DE MELLO 12 12 27   
5 94 IARA TURATI DE SOUSA 10 13 26 Item 4.12.2 
6 124 LARA VASCO VIGARANI PINTON 13 10 26 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 354 | Página 15	          Segunda-feira, 12 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO 
AGUDO 

Estado de São Paulo 
 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 
 
7 117 KAREN HELENA DOS SANTOS 11 11 25   
8 97 ISABELLA ANACLETO THOMAZ DA SILVA 13 8 24   
9 36 BIANCA CAROLINE GOMES 11 8 22   

       
CIRURGIÃO DENTISTA - ESF 

CL INSC NOME C.G. C.E. PONTUAÇÃO CRITÉRIO DESEMPATE 

1 26 ANELISA VOLPON SCAVAZZINI 11 9 23   

       
ENFERMEIRO 

CL INSC NOME C.G. C.E. PONTUAÇÃO CRITÉRIO DESEMPATE 

1 89 GECIANE OLIVEIRA SILVA 18 13 31   

2 218 
SUSANA CRISTINA BORGES PONTES 
CARMANHAN 16 12 28   

3 48 CARLA CRISTINA CHAVES 16 11 27 
Item 4.12.5 

4 42 BRUNA TÁSSIA SOUZA NAKAYAMA 16 11 27 

5 80 FABIANA FELISBERTO TRABA 15 11 26   

6 136 LETÍCIA MANSANO MARTINS 14 11 25   

7 197 RENATO DOMINGOS 13 11 24 Item 4.12.2 

8 65 DIRCE MARQUES DE MORAES 14 10 24 
Item 4.12.3 

9 205 RUTE INÁCIA DE FARIA MANOEL 14 10 24 

10 203 ROSELI RIBEIRO AVELAR PEREIRA  13 9 22 
Item 4.12.3 

11 216 SIMEIA MARTINS 14 8 22 

12 99 ISABELLA LUIZA DIAS DE SOUZA 12 9 21 
Item 4.12.3 

13 62 DANIELLE DE CACCIA GARCIA 13 8 21 

14 139 LILIAN COGNETTI 12 8 20   

15 235 YANKA ALVES OLIVEIRA 11 8 19 

Item 4.12.43 16 194 RENATA DAVID 11 8 19 

17 234 WILLIAN HENRIQUE SIMÕES LIBONI 11 8 19 

       
FISIOTERAPEUTA 

CL INSC NOME C.G. C.E. PONTUAÇÃO CRITÉRIO DESEMPATE 

1 177 OSVALDO SEVERO RIBEIRO NETO 17 12 29   
2 233 VITOR MACHADO PERISSINI 14 14 28   
3 150 MARCELLA CAMILLO BRUNO 14 13 27 

Item 4.12.2 

4 146 MANAÍRA FIALHO DE CARVALHO 15 12 27 

5 163 MARY JANE BOORATI ALVES 13 13 26 

6 151 MARCELO APARECIDO FERREIRA DE SOUZA 15 11 26 

7 11 ANA BEATRIZ BASTOS DE SOUZA 12 13 25 

8 207 SAMIA GABRIELA SQUEVENINI 13 12 25 

9 90 GERSON BRUNO BAPTISTA 15 10 25 

10 29 ANGELICA CRISTINA FICHER 13 11 24 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 354 | Página 16	          Segunda-feira, 12 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO 
AGUDO 

Estado de São Paulo 
 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 
 
11 84 FERNANDA GABRIELA THEREZAN DA SILVA 15 9 24 

12 157 MARIANA CAMPI RODRIGUES DE CASTRO 12 11 23 

13 161 MARILIA FERNANDA GARCIA PINTON 14 9 23 

14 133 LETÍCIA CAMARGO DE CARVALHO 12 10 22 

15 166 MELISSA BRUNET LOPES 13 9 22 

16 41 BRUNA MARINA THEREZAN DA SILVA 14 8 22 

17 104 JÉSSICA LUIZA DE SOUZA PIOVIZAN 11 10 21 
Item 4.12.3. 

18 105 JÉSSICA MENDONÇA VIANELI 11 10 21 

19 232 VIRGINIA APARECIDA BORGES MARANGONI 12 8 20   

       
MÉDICO CIRURGIÃO GERAL 

CL INSC NOME C.G. C.E. PONTUAÇÃO CRITÉRIO DESEMPATE 

1 238 YOSHIO SAGATA 15 8 23   

       
MÉDICO CLÍNICO GERAL 

CL INSC NOME C.G. C.E. PONTUAÇÃO CRITÉRIO DESEMPATE 

1 175 NATÁLIA RENAULT QUARESEMIN 18 11 29   
2 16 ANA CAROLINA ZANIN SACOMAN KURIHARA 17 11 28   
3 208 SAMUEL ALVARO GASPAR ENCINAS 17 10 27   
4 228 THIAGO ALVES HUNGARO 13 12 25   
5 235 MARIA EDUARDA ROCHA MARUNO 15 8 23   

       
MÉDICO DE SAÚDE DA FAMÍLIA 

CL INSC NOME C.G. C.E. PONTUAÇÃO CRITÉRIO DESEMPATE 

1 60 DANIEL COSTA MENDES 16 11 27   

       
MÉDICO GINECOLOGISTA 

CL INSC NOME C.G. C.E. PONTUAÇÃO CRITÉRIO DESEMPATE 

1 92 GUSTAVO LUIZ BALTHAZAR NARDOTTO 17 12 29   
2 63 DANILO BORGES SOARES 14 11 25   
3 93 HELVIO ANTONIO VENTURI FERREIRA 10 10 20   

       
MÉDICO OFTALMOLOGISTA 

CL INSC NOME C.G. C.E. PONTUAÇÃO CRITÉRIO DESEMPATE 

1 52 CÉLIO HENRIQUE FARIA CORDEIRO DE 
CARVALHO 19 11 30   

2 186 RAFAEL TONELLA VEZZOLI 17 12 29   
3 100 ISABELLE LUANNA GONÇALVES TAVARES 15 12 27   

       
MÉDICO PEDIATRA 

CL INSC NOME C.G. C.E. PONTUAÇÃO CRITÉRIO DESEMPATE 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 354 | Página 17	          Segunda-feira, 12 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO 
AGUDO 

Estado de São Paulo 
 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 
 

 

 

 

1 47 CAMILA RENAULT QUARESEMIN 17 10 27   

       
MÉDICO PSIQUIATRA 

CL INSC NOME C.G. C.E. PONTUAÇÃO CRITÉRIO DESEMPATE 

1 229 THIAGO PRADO BOMFIM 17 12 29   

2 4 ALBERT FELIPE MOJZESZOWICZ 17 11 28   

3 76 EMANUELA AFONSO CESARIO  14 9 23   

       
MÉDICO UROLOGISTA 

CL INSC NOME C.G. C.E. PONTUAÇÃO CRITÉRIO DESEMPATE 

1 21 ANDRÉ ANTÔNIO BATISTA 16 12 27   

       
NUTRICIONISTA 

CL INSC NOME C.G. C.E. PONTUAÇÃO CRITÉRIO DESEMPATE 

1 51 CAROLINE SANCHES ZANI RIBEIRO 16 13 29   
2 39 BRENDA JORGE 13 10 23   
3 164 MATHEUS MENDONÇA DE SOUZA  14 9 23   
4 22 ANDRÉA CARLA FERREIRA 12 10 22   
5 226 TAMIRES CRISTINA SOUZA 13 8 21   
6 148 MARCELA DE PAIVA BALAM 10 9 19   

       
TERAPEUTA OCUPACIONAL 

CL INSC NOME C.G. C.E. PONTUAÇÃO CRITÉRIO DESEMPATE 

1 126 LARISSA FUKAGAWA 14 12 26 
Item 4.12.2 

2 223 TALITA ALESSANDRA CARDOSO 15 11 26 

3 112 JÚLIA GROTA CERIBELLI 12 12 24   

4 13 ANA CARLA RODRIGUES FARIA  12 11 23   

5 196 RENATA MARIA 10 9 19 Item 4.12.2 

6 74 ELISANA RIBEIRO DE FARIA CAMPIS 11 8 19 
Item 4.12.3 

7 14 ANA CAROLINA COTIAN BERLOCHER 11 8 19 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 354 | Página 18	          Segunda-feira, 12 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO 
AGUDO 

Estado de São Paulo 
 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 
 

 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 04 REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO Nº 003/2018. 

 

RETIFICAÇÃO Nº 03 REFERENTE AO EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA DO 
PROCESSO SELETIVO Nº 003/2018. A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO, Estado de São 
Paulo, na forma prevista no artigo 37, IX da Constituição Federal e Leis Municipais nº 2.230 e 2.427, torna 
pública a abertura de inscrições no PROCESSO SELETIVO Nº 003/2018, destinado à formação de cadastro 
de candidatos para exercício de empregos públicos na Secretaria Municipal de Saúde, torna pública a 
presente RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA do 
Processo Seletivo nº 003/2018. 

Onde se lê: 

ANEXO I 

CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA 

AUXILIAR DE FARMÁCIA 

CL INSC NOME C.G. C.E. PONTUAÇÃO CRITÉRIO 
DESEMPATE 

1 9 AMANDA MARCORIO TOURO BLANCO 
PANNELLINI 14 10 24   

2 25 ANDREZA ARANTES CARDOSO  13 10 23 Item 4.12.2  

3 153 MARCIO ANDREI DE PAULA 14 9 23 

Item 4.12.3  

4 106 JESSICA ZAMPIERI 14 9 23 

5 114 JUREMA LESSA CARDOSO 15 8 23 

6 214 SHANGLE ECILA SILVA 15 8 23 

7 179 PATRICIA APARECIDA PEREIRA  AMANCIO 12 10 22 

8 33 AUXILIADORA DE BRITO SANTOS  12 10 22 

9 144 LUCAS SANTOS DA SILVA TIMOTEO 12 10 22 

10 128 LARISSA OLIBEIRA MATIAS 13 9 22 

11 152 MARCELO HENRIQUE VITALINO 13 9 22 

12 169 MILENA OTHMAN ANSELMO  13 9 22 

13 82 FABIANE CRISTINA DA SILVA  14 8 22 
Item 4.12.2 

14 181 PEDRO PAULO TAVARES CHAVES 11 10 21 

15 64 DEBORA CRISTINA EDUARDO 12 9 21 
Item 4.12.3  

16 130 LEANDRO MARTINS DE OLIVEIRA  12 9 21 

17 91 GISLAINE FELIX MAZARAO 13 8 21 Item 4.12.2  

18 34 BEATRIZ CRISTINA DOS SANTOS  11 9 20 

Item 4.12.3 

19 86 GABRIELA APARECIDA DA SILVA SOUZA 11 9 20 

20 95 IDALINA ELISANGELA DE ARAÚJO CORDEIRO  12 8 20 

21 234 JÉSSICA BRUNA BAPTISTA 12 8 20 

22 200 ROBERTA CRISTINA ZILI ROCHA DE OLIVEIRA 12 8 20 

23 121 KELI APARECIDA DOS SANTOS 10 9 19 

Item  4.12.5 24 132 LEILAINE CÁSSIA FERREIRA MOREIRA ALVES 10 9 19 

25 204 ROSIMARA LOPES DE SALES 10 9 19 

26 50 CAROLINE AVELAR PEREIRA  10 9 19 Item 4.12.3 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 354 | Página 19	          Segunda-feira, 12 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO 
AGUDO 

Estado de São Paulo 
 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 
 
27 111 JULIA APARECIDA DA SILVA MALHEIRO 11 8 19 

28 123 KEZIA TAIS DA SILVA 11 8 19 

29 12 ANA BEATRIZ FIACADORE RODRIGUES 10 8 18 

30 67 EDMAR BALDINI 10 8 18 

Item  4.12.5 31 88 GABRIELA MARTINS FICHER 10 8 18 

32 185 RAFAEL CHAVES PEREIRA  10 8 18 

33 206 SABRINA UMENO 10 8 18 

Item 4.12.3 34 46 CAMILA FERREIRA BARBOSA 13 7 20 

35 182 PRISCIANE JESUS DE SOUZA OLIVEIRA 13 7 20 

36 131 LÉIA ARAÚJO SANTOS  12 7 19 Item 4.12.2  

37 142 LINA MARA PIMENTEL MONTANHERI 11 7 18 
Item  4.12.5 

38 44 BRUNO MALHEIROS 11 7 18 

39 118 KARINA DE OLIVEIRA VICARI SARRI  12 6 18 Item 4.12.2  

40 101 ITATIARA HIPOLITO DA SILVEIRA 10 7 17 
Item 4.12.3  

41 109 JOSÉ ROBERTO BATISTA GUIMARÃES NETO  10 7 17 

42 212 SARA NATALI MOREIRA DIAS FRANCISCO 11 6 17 Item 4.12.2  

43 30 ANTÔNIA VIEIRA SILVA DE SOUSA  10 6 16 
Item 4.12.3  

44 85 FLAVIA DA CONCEIÇÃO DE SANTANA 10 6 16 

 
  



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 354 | Página 20	          Segunda-feira, 12 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO 
AGUDO 

Estado de São Paulo 
 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 
 
Lê-se: 

ANEXO I 

CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA 

AUXILIAR DE FARMÁCIA 

CL INSC NOME C.G. C.E. PONTUAÇÃO CRITÉRIO DESEMPATE 

1 9 AMANDA MARCORIO TOURO BLANCO PANNELLINI 14 10 24   

2 25 ANDREZA ARANTES CARDOSO  13 10 23 Item 4.12.2  

3 153 MARCIO ANDREI DE PAULA 14 9 23 

Item 4.12.3  

4 106 JESSICA ZAMPIERI 14 9 23 

5 114 JUREMA LESSA CARDOSO 15 8 23 

6 214 SHANGLE ECILA SILVA 15 8 23 

7 179 PATRICIA APARECIDA PEREIRA AMANCIO 12 10 22 

8 33 AUXILIADORA DE BRITO SANTOS  12 10 22 

9 144 LUCAS SANTOS DA SILVA TIMOTEO 12 10 22 

10 128 LARISSA OLIBEIRA MATIAS 13 9 22 

11 152 MARCELO HENRIQUE VITALINO 13 9 22 

12 169 MILENA OTHMAN ANSELMO  13 9 22 

13 82 FABIANE CRISTINA DA SILVA  14 8 22 
Item 4.12.2 

14 181 PEDRO PAULO TAVARES CHAVES 11 10 21 

15 64 DEBORA CRISTINA EDUARDO 12 9 21 
Item 4.12.3  

16 130 LEANDRO MARTINS DE OLIVEIRA  12 9 21 

17 91 GISLAINE FELIX MAZARAO 13 8 21 Item 4.12.2  

18 34 BEATRIZ CRISTINA DOS SANTOS  11 9 20 

Item 4.12.3 

19 86 GABRIELA APARECIDA DA SILVA SOUZA 11 9 20 

20 95 IDALINA ELISANGELA DE ARAÚJO CORDEIRO  12 8 20 

21 234 JÉSSICA BRUNA BAPTISTA 12 8 20 

22 200 ROBERTA CRISTINA ZILI ROCHA DE OLIVEIRA 12 8 20 

23 46 CAMILA FERREIRA BARBOSA 13 7 20 

24 182 PRISCIANE JESUS DE SOUZA OLIVEIRA 13 7 20 

25 121 KELI APARECIDA DOS SANTOS 10 9 19 

Item 4.12.5 
26 132 LEILAINE CÁSSIA FERREIRA MOREIRA ALVES 10 9 19 

27 204 ROSIMARA LOPES DE SALES 10 9 19 

28 50 CAROLINE AVELAR PEREIRA  10 9 19 

29 111 JULIA APARECIDA DA SILVA MALHEIRO 11 8 19 
Item 4.12.3 

30 123 KEZIA TAIS DA SILVA 11 8 19 

31 131 LÉIA ARAÚJO SANTOS  12 7 19 Item 4.12.2. 

32 12 ANA BEATRIZ FIACADORE RODRIGUES 10 8 18  
33 67 EDMAR BALDINI 10 8 18 

Item 4.12.5 34 88 GABRIELA MARTINS FICHER 10 8 18 

35 185 RAFAEL CHAVES PEREIRA  10 8 18 

36 206 SABRINA UMENO 10 8 18 Item 4.12.3 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 354 | Página 21	          Segunda-feira, 12 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO 
AGUDO 

Estado de São Paulo 
 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 
 

 

E para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.  

 

Prefeitura Municipal de Morro Agudo/SP, 09 de novembro de 2018. 

 

COMISSÃO ORGANIZADORA 

37 142 LINA MARA PIMENTEL MONTANHERI 11 7 18 
Item  4.12.5 

38 44 BRUNO MALHEIROS 11 7 18 

39 118 KARINA DE OLIVEIRA VICARI SARRI  12 6 18 Item 4.12.2  

40 101 ITATIARA HIPOLITO DA SILVEIRA 10 7 17 
Item 4.12.3  

41 109 JOSÉ ROBERTO BATISTA GUIMARÃES NETO  10 7 17 

42 212 SARA NATALI MOREIRA DIAS FRANCISCO 11 6 17 Item 4.12.2  

43 30 ANTÔNIA VIEIRA SILVA DE SOUSA  10 6 16 
Item 4.12.3  

44 85 FLAVIA DA CONCEIÇÃO DE SANTANA 10 6 16 

  
 

    



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 354 | Página 22	           Segunda-feira, 12 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Outros Atos

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Morro Agudo – SP

RESOLUÇÃO N.º 008/2018
Dispõe sobre deliberação de 
exclusão da Entidade Antônio 
Floriano Rosa Filho – Rosa Filho no 
Conselho Municipal de Assistência 
Social, por não executar o serviço da 
Política de Assistência Social.

O Conselho Municipal de Assistência Social – 
C.M.A.S., no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº. 
8.742 de 07/12/1993 - Lei Orgânica de Assistência Social 
- LOAS alterada pela Lei 12.435 de 06 de julho de 2011, 
e tendo em vista a Lei Municipal n.º 2.800, de 23 de maio 
de 2012, que dispõe sobre a sua criação, através de sua 
Presidente no uso de suas atribuições legais e diante da 
deliberação Colegiada em reunião do dia 08 de novembro 
de 2018.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a exclusão da Entidade Antônio Floriano 
Rosa Filho – Rosa Filho, na qual, executava o Serviço 
da Proteção Social Básica – Serviço de Convivência 
e Fortalecimento de Vínculos, porém, solicitou a este 
Conselho período de Interrupção de Serviço com início em 
02/04/2018 e prazo final para retomada da execução do 
serviço e apresentação do Plano de ação em 30/09/2018, 
entretanto, não houve manifestação da Entidade após o 
termino do prazo.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.

Morro Agudo - SP, 08 de novembro de 2018.

GISELI CRISTINA DE SOUZA CASTRO

Presidente do Conselho Municipal de Assistência

Biênio 2017/2019



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 354 | Página 23	          Segunda-feira, 12 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Outros AtosInstituto de Previdencia Municipal de Morro 
Agudo


		2018-11-12T16:51:56-0200




